## §. XXXIII.

Non itaque omnem cretionis solennitatem, et in omnibus heredibus, quod tamen credere nos TRIBONIANVS in l. 17. C. de iure delib. iubet, ARCADIVS lege illa §. C. Tb. de bonis matern. remisit, maxime cum tale quid ex eadem nullo modo euinci arque probari queat. Potius ex utriusque legis collatione patebit cuique, retulisse tantum TRIBONIANVM in c. l. 17. pauca quædam verba ex constitutione ARCADII, quæ vnicet tamen de hereditate a filiofamilias acquirenda agit, et generalem posuisse regulam, quasi ius cretionis omne sua iam aetate ARCADIVS inislet sublatum. Ita et idem TRIBONIANVS in l. 7. C. eod. reliquit tantum illa: pro herede gereret, cum tamen in l. 2. C. Hermogen. de succession. inueniatur scriptum: cerneret vel pro herede gereret. Forte tamen hæc ideo fecit TRIBONIANVS, quod IUSTINIANVS in ævo illam scrupulositatem iam exoleuisse sciebat, vide IAC. GOTHOFREDVM in comment. ad c. l. 8. p. 662. et SCHVLTINGIVM in iurispr. Ante- Iustin. p. 644. Hinc potius IUSTINIANVS, Cæsar, primus erit nominan-

Notatur Tri-  
bonianus.

Omnem deni-  
dus, qui omnem cretionis usum et in torum gene- que cretionis  
rali quadam sanctione l. 17. C. de iure delib. prohibuit, usum suffulit Iustinianus,  
inque successionibus illam exulare fecit. Meretur res et quidem partim dire-  
vt adscribantur tam celebris constitutionis memorabilia cte,

verba. Cretionum scrupulosam solennitatem hac lege peni-  
tus amputari decernimus. Quibus verbis optime respon-  
dent alia in l. 9. C. qui admitt. ad B. P. ibi: Ut verborum

partim per in-  
directum.

*in anum excludimus captiones: Ita hoc obseruari decernimus, ut apud quemlibet iudicem, vel etiam apud Duumuiros quae- liscunque testatio amplectenda hereditatis offendatur. Nec parum sane, licet per indirectum, vius cretionis tam frequentis antea eo fuit imminutus, vbi demum in heredum utilitatem a IVSTINIANO tum deliberan- dius l. 19. C. de iure deliberandi, tum et beneficium inuen- tarii l. 22. C. eod. et Nou. 1. c. 2. fuit introductum. Nam inuentario ita confecto ab herede, vel deliberandi spa- tio ipsi concessso, hereditatem etiam adiisse heres hodie existimatur, ita vt si etiam intra spatum deliberandi mori dein forte heredem contingat: is tamen nihilominus hereditatem ad heredes suos transmisisse dicatur. l. c. 19. et 22. adde FR. DVARENVM disput. anniuersar. II, 41. p. 1074. et FR. RAGVELLVM ad decis. Justin. l. vlt. C. de iure deliber. p. 474. seq.*

### §. XXXIV.

*Leges præci-  
pux, hoc ipso  
simul abroga-  
tæ, recensem-  
tur.*

Sublata igitur a IVSTINIANO scrupulosa cretionis solemnitate, qua sola tertius ab additione hereditatis ante excludebatur; et liberum abhinc esse cepit cuique, num ipse an per alium potius, item quibuscumque verbis hereditatem ab extraneo sibi delatam adire vellent. inde iam nemini non intelligere licet, fieri sane aliter haud potuisse, quam vt hoc ipso simul tot leges atque constitutiones, quæ antiquum de cretione sive additione ius continent, saltim ex eodem fonte promanarunt, et iuri nostro Iustinianeo dein fuerunt insertæ, omnem plaine vim atque effectum amitterent, iuxta vulgatum il- lud: cessante ratione legis, cessat et ipsa lex. Ita pro sublatis merito habentur leges, nempe l. 63. D. de Avel O. H. et l. 7. §. 3. C. de curatore furioso et prodigi, quibus fu-

*rioso*

rioso sub cretione instituto, ne vel ipse vel per alium a-  
diret, ex rationibus *supra* §. a nobis explicatis omnino  
no interdicebatur. Nam vbi semel placuit **IUSTINIANO**, vt l. 17. C. de iure delib. omnem cretionis usum in-  
posterum auferret, et permisisse simul idem furioso  
adeundi per alium hereditatem recte censetur, quod  
ne et antea fieret, illud cretionis commentum vnic  
obstebat. Et ex eodem, quod in c. l. 17. haud fru-  
stra posuimus, fundamento nonnisi abrogata dici  
poterit l. 90. pr. D. de A. vel O. H. vi cuius antea omnis  
procurator, tanquam tertius, a cretionis siue aditionis  
negotio (*vide supra* §. 15.) excludebatur; quo magis con-  
stat inter omnes, moribus nostris hereditatem per pro-  
curatorem adire neminem amplius prohiberi. Potius  
omnis hodie, qui alteri mandatum dat de adeunda here-  
ditate, hoc ipso etiam adiisse eam sibiique acquisuisse  
recte existimatur. **IOS. AVERANIVS** d. l. 1, 12, 13. p.  
151. Huc denique et maiore ex parte referri debet l. 18.  
C. de iure delib., quippe cuius §. 2. tutori quidem potes-  
tas datur pupilli nomine, quod antea (*vide supra* §. 16.)  
ipsi minus licebat, adire hereditatem, vt multa tamen ei-  
dem constitutioni §. 4. in primis, simul immisceantur, quæ  
non nisi, si probe examinentur, conclusiones sunt ex iu-  
re veteri depromptæ. Has tollere omnino necesse erit,  
ne forte, si cum iure nouiori simul retineantur, contra-  
dictiones, quæ in iurisprudentia omnino vitandæ sunt,  
inde enascantur.

**§. XXXV.**

**Ex quo autem semel solennis illa aditio a IUSTI-** Subiato cre-  
**NIA-** tionis solenni

ritu simplex  
aditio, qua  
vtimur hodie,  
remanit.

N I A N O dissoluta fuit, *simplex aditio* quæ et *agnitionis* nomine venit, in successionibus imposterum obtinere ce-  
pit. De qua hic obseruare liceat; ab AR CAD IO et HO-  
NORIO, Cæsaribus, l. 8. C. Tb de bonis matern. hanc pri-  
mum inuentam, neque initio vniuersalem fuisse, sed per-  
tinuisse tantum ad eum casum, quo filii hereditates ma-  
ternæ fuerant delatae. Ut autem *simplex* appellaretur,  
haec subest causa, quia *qualicunque iudicio*, id est *citra*  
*testationem solennem*, quod aliquando requirebatur  
l. 8. C. Tb. de bonis maternis, celebrabatur. L. vn. C.  
Tb. de cretion. vel B. P. Id vero probe et utiliter, licet  
tantum in bonorum maternorum successione filiis fami-  
lias delata, ab HONORIO et AR CAD IO constitutum  
fuisse intelligens I V S T I N I A N U S, inde motus videtur,  
ut omnibus dein heredibus extraneis §. vlt. I. de hered.  
qual. et differ. permitteret licentiam vtendi; si vellent,  
haec simplici aditione. Extraneus, inquit, heres testamento  
institutus, aut ab intestato ad legitimam hereditatem voca-  
tus, potest pro herede gerere, id est, ut heres administrare,  
agere seu tractare, aut etiam nuda voluntate hereditatem su-  
scipere et ita heres fieri. et paulo post: Quemadmodum au-  
tem nuda voluntate extraneus heres fit, dicendo hereditatem  
se admittere: ita etiam contraria responsione statim ab heredi-  
tate repellitur, dicendo se non admittere hereditatem. Et  
cum ab hoc tempore usus aditionis simplicis magis quam  
antea frequens esse ceperit, fereque omnibus extiterit  
communis; dicendum omnino erit, illam in locum so-  
lennis olim aditionis, sed a I V S T I N I A N O dein abro-  
gatae, successisse, nec quidquam de hac, nisi adeundi ver-  
bum, nobis remansisse. Quæ modo dicta a nobis si com-  
binentur cum iis, quæ supra (§. 33.) tum de inuentariis  
con-

conficiendi beneficio, tum etiam *iuris deliberandi spatio*,  
quod vtrumque in heredum utilitatem IVSTINIANVS  
demum introduxit, breuiter sunt adducta; inde certo  
constabit de triplici modo, secundum quem nostra æta- Triplici hodie  
te adiri hereditates possunt. Ego vero, temporis inpri- modo heredi-  
mis rationem habens, hic demum subsisto, cum mihi possunt,  
sufficiat probasse, NON NVDA SOLVM VOLVNTATE  
ET QVIBVS CVNQVE VERBIS DECLARATA, SED ET  
PER ALIVM VEL TERTIVM HODIE ADIRE  
HEREDITATEM NEMINEM AMPLIVS  
PROHIBERI.

F I N I S.

DE ADITIONE HERBICULTORUM ET ALIA

conspicuum secundum, tum enim cum non solum  
dolor articularis in percutienti affectu iactinans  
debet interducere, priusque tunc saepe; inde cetero  
debet interducere, secundum duorum hominis etis quibus potest  
conspicere de tribus modis. Procedet remota, unde patet  
et adiutoria necessaria possunt sic gerimur impinguo, cum hinc  
miseritati respondeat, non nam sociam voluntate  
ut Garibaldianae exercitii declarata, sed et  
per aliam aer terrena hodiernam  
hereditatim nimum amittit  
prohibetur.

## E I N I S

**ULB Halle**  
005 611 202

3

24  
246  
1720  
8

Q. D. B. V.  
DISSERTATIO IVRIDICA  
DE  
**ADITIONE  
HEREDITATIS**  
PER  
**ALIVM**  
*QVAM  
BENEVOLO CONSENSV*  
ILLVSTRIS IVRECONSVLTORVM ORDINIS  
PRÆSIDE  
**CONRADO FRIDERICO  
REINHARDO**  
PHIL. ET I. V. DOCTORE

PUBLICO EXAMINI SVBIICET  
**FRIDERIC. AVGVSTVS REICHELM**  
HALA-MAGDEBVRGICVS  
PHIL. ET IVR. CVLTOR.

D. XXVII. NOVEMBR. CLO IOCE XX.  
H. L. Q. C.

HALÆ MAGDEBVRGICÆ,  
TYPIS CHRISTOPHORI SALFELDII VIDVÆ.